ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5301/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicito que seja
realizada a ampliação do número de banheiros para os servidores do CEI Prefeito Eduardo
Dadinho Canziani, tendo em vista que atualmente existe apenas 1 (um) banheiro disponível
para aproximadamente 60 funcionários.

JUSTIFICATIVA:

A estrutura atual do CEI é insuficiente para atender a demanda de servidores, visto que
apenas um banheiro encontra-se disponível  para uso de cerca de 60 profissionais.  Essa
condição  gera  filas,  desconforto  e  impacto  negativo  na  rotina  de  trabalho,  além de  não
atender de forma adequada às normas básicas de infraestrutura e saúde ocupacional.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE SETEMBRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​